[image: image1.jpg]

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 10.01.2020 г.    № 3 – Р
г. Нижние Серги

О подготовке и проведении 38 традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России – 2020»
в Нижнесергинском городском поселении
Руководствуясь письмом Администрации западного управленческого округа «О подготовке «Лыжни России – 2020»», для привлечения жителей Нижнесергинского городского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развития и пропаганды физической культуры и спорта в городе среди населения, популяризации лыжного спорта, повышения спортивного мастерства лыжников и выполнения спортивных разрядов:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению лыжной гонки «Лыжня России-2020» в Нижнесергинском городском поселении (прилагается).

2. Утвердить Положение «О проведении традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2020» (прилагается).

3. В рамках проведения 38  традиционной всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2020» МКУ «Комитет по физической культуре и спорту» организовать спортивные массовые мероприятия по лыжным гонкам:

3.1. провести 8 февраля 2020 года массовые соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России – 2020» на горе Кабацкая города Нижние Серги.
3.2. обеспечить медицинское обслуживание участников соревнований.
3.3.  обеспечить безопасность спортсменов и зрителей при проведении соревнований согласно Постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003г. № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей».
3.4. отчет о проведении соревнований предоставить в администрацию Нижнесергинского городского поселения в срок до 15.02.2020 г.
4. Ответственным за проведение лыжных гонок назначить директора МКУ «Комитет по физической культуре и спорту» А.И. Куклинова.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                         А.М. Чекасин

	Утвержден

Распоряжением Главы Нижнесергинского городского поселения от 10.01.2020 г. № 3-Р

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

По подготовке и проведению традиционной всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2019»
в Нижнесергинском городском поселении
1. Чекасин А.М. – глава Нижнесергинского городского поселения.
2. Ананьина Н.В. – зав. социально-экономическим отделом администрации.

3. Кондакова Л.Ю. – зав.орг.отделом администрации.
4. Белякова С.И. – ведущий
специалист администрации по социальным вопросам.
5. Куклинов А.И. – директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту».

6. Григорьев Д.И. – директор МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства Нижнесергинского городского поселения».

	Утверждено:

Распоряжением Главы Нижнесергинского городского поселения от 10.01.2020 № 3-Р

П О Л О Ж Е Н И Е

о  проведении 38-ой традиционной  Всероссийской  массовой  лыжной  гонки «Лыжня  России2020» на территории Нижнесергинского городского поселения
1. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ:

В целях реализации Распоряжения Правительства Свердловской области о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки, предложения Министерства  спорта, туризма и молодёжной политики РФ, а также для привлечения  жителей  города  к  регулярным  занятиям  физической  культурой  и  спортом,  развития и пропаганды физической культуры и спорта в городе среди населения,  популяризации  лыжного  спорта,  повышения  спортивного  мастерства  лыжников  и  выполнения  спортивных  разрядов.

2. МЕСТО  И  ВРЕМЯ  ПРОВЕДЕНИЯ:

Соревнования  проводятся 08 февраля  2020  года  в  г. Нижние  Серги, ул. Ленина 2а, МКУ «Спорткомитет». Заявки принимаются до 06 февраля 2020 года до 17-00 на эл. почту: sportns @yandex.ru. Начало  стартов  в  12 – 00.  Старт  и  финиш  на  горе  Кабацкая.  Стиль прохождения дистанции –  свободный. В день соревнований заявки не принимаются.

3.   УЧАСТНИИКИ  И ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЯ:

               Торжественное открытие соревнований – 11:40

- 5 км – мужчины 2002 – 1981 гг.р., 1980 – 1971 гг.р., 1970 г.р. и старше;

- 5 км – женщины 2002 – 1981 гг.р., 1980 – 1971гг.р., 1970 г.р. и старше;

- 5 км девушки 2003 – 2004гг.р.;

- 5 км юноши 2003 – 2004гг.р.;

- 2,5 км массовая группа: юноши и девушки 2005 – 2006гг.р., 2007-2008гг.р.

- 1 км – мальчики и девочки 2009 – 2010 гг.р., 2011 – 2013гг.р.

- 300 м – мальчики и девочки 2014 г.р. и младше (детский сад)

Время стартов может быть сдвинуто в зависимости от количества участников.

Старты строго по протоколу, опоздавший на свой старт, будет считаться по своей возрастной, дополнительного забега не будет.

4.  УСЛОВИЯ ДОПУСКА:

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача на участие в соревнованиях.

5. ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  И  НАГРАЖДЕНИЕ:

Победители  и  призеры  во  всех  возрастных  группах на дистанциях 1; 2,5; 5 км награждаются призами.

Награждается  самый  юный  участник  и  участница (на дистанции 1 км), самый старший участник и участница (на дистанции 5 км)– призами.

6. РАСХОДЫ:

Расходы,  связанные  с  награждением  победителей  и  призеров,   несет  муниципальное казённое учреждение «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения.

НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ.